CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 27 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo ao  requerimento de urgência 715/2024 urgência para apreciação
do  PL  5813/2023 -  Que  dispõe  sobre  contratos  especiais  de  estágio  de  aprendizagem
destinados  a  pessoas  com  transtorno  do  espectro  autista,  no  requerimento  769/2024,
urgência PLP 233/2023 – Que dispõe sobre o seguro obrigatório para proteção das vítimas
de  acidente  e  requerimento  de  urgência  746/2024,  urgência  para  apreciação  do  PL
719/2024  –  Que  dispõe  sobre  a  prorrogação  do  prazo  para  prorrogação  do  setor  de
tecnologias da informação

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  esta  sessão  deliberativa
extraordinária de 26/03/2024, na votação nominal do requerimento de urgência 715/2024, a
orientação do meu partido foi “sim”; o requerimento 769/2024 com orientação “obstrução” e
o requerimento 746/2024 com orientação “sim” não consegui registrar meu voto, haja vista a
celeridade do processo e me encontrar fora das dependências da casa.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

45
99

35
46

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245993546400

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

03
/2

02
4

14
:0

0:
21

.8
93

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

58
13

/2
02

3